



KINGDOM OF CAMBODIA  
NATION RELIGION KING

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS  
AND INTERNATIONAL COOPERATION

No. PR 50 /2025 MFA.IC

PRESS RELEASE

**Outcome of the Bilateral Meeting between Samdech Thipadei Prime Minister of the Kingdom of Cambodia and Prime Minister of the Kingdom of Thailand**

On the morning of 28 October 2025, in Kuala Lumpur, **Samdech Moha Borvor Thipadei HUN Manet**, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia, held a bilateral meeting with His Excellency **Anutin Charnvirakul**, Prime Minister of the Kingdom of Thailand.

At the outset, **Samdech Thipadei HUN Manet** conveyed his deepest condolences to Prime Minister **Anutin Charnvirakul** on the passing of Her Majesty Queen Sirikit The Queen Mother. In response, Prime Minister **Anutin** expressed his appreciation to **Samdech Thipadei** for his kind letter of condolence and for Cambodia's heartfelt sympathy during this time of mourning.

During the meeting, both sides discussed the Kuala Lumpur Joint Declaration, which was signed on 26 October 2025 and witnessed by H.E. **Donald J. Trump**, President of the United States of America, and H.E. **Dato' Seri Anwar Ibrahim**, Prime Minister of Malaysia. They reaffirmed their steadfast commitment to respect and uphold the Kuala Lumpur Joint Declaration, which provides a framework for both countries to work toward peace, cooperation, and prosperity.

**Samdech Thipadei HUN Manet** underscored that this signing represents further progress since the agreement on the ceasefire, which has thus far helped maintain calm and stability along the border. He stated that the immediate task for both sides is to work closely together to ensure the full and faithful implementation of the Joint Declaration.

He further stressed that the implementation of the actions stipulated in the Joint Declaration is a shared responsibility and obligation of both sides. Through bilateral mechanisms, both countries have already discussed and reached agreements on the ways forward; it is therefore important that they firmly implement these agreements with sincerity and in good faith for their mutual benefit.

Taking this opportunity, **Samdech Thipadei HUN Manet** renewed his call for the prompt release of the 18 Cambodian soldiers on humanitarian grounds and as agreed in the Kuala Lumpur Joint Declaration.

As permanent neighbors, **Samdech Thipadei HUN Manet** reiterated that both countries must continue to work hand in hand to ensure that their peoples can live side by side in peace, harmony, and shared prosperity for generations to come.

Phnom Penh, 28 October 2025





**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**  
**ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការបរទេស**  
**និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ**  
លេខ៖ បព ៥០/២០២៥ កបទ.សអ

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

**លទ្ធផលនៃជំនួបទ្វេភាគីរវាងសម្តេចអធិបតីនាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា**  
**និងនាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រថៃ**

នៅព្រឹកថ្ងៃទី២៨ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២៥ នៅទីក្រុងគូឡាឡាំពួង សម្តេចមហាបវរធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា បានជួបពិភាក្សាទ្វេភាគីជាមួយ ឯកឧត្តម Anutin Charnvirakul នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រថៃ។

ជាកិច្ចចាប់ផ្តើម សម្តេចធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត បានចូលរួមវិលកទុក្ខយ៉ាងជ្រាលជ្រៅបំផុតជូនឯកឧត្តម Anutin Charnvirakul ចំពោះការសោយព្រះទិវង្គតរបស់ ព្រះមហាក្សត្រិយ៍ ព្រះវររាជមាតា Sirikit។ ជាការឆ្លើយតប នាយករដ្ឋមន្ត្រី Anutin បានថ្លែងអំណរគុណ សម្តេចធិបតី ចំពោះសារលិខិតវិលកទុក្ខ និងសេចក្តីអាណិតអាសូរដ៏ស្មោះអស់ពីដួងចិត្តរបស់កម្ពុជា ក្នុងពេលវេលានៃការកាន់មរណទុក្ខនេះ។

នៅក្នុងកិច្ចប្រជុំនេះ ភាគីទាំងពីរបានពិភាក្សាលើសេចក្តីថ្លែងការណ៍រួមគ្នាឡាឡាំពួង ដែលត្រូវបានចុះហត្ថលេខាកាលពីថ្ងៃទី២៦ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២៥ និងត្រូវបានធ្វើជាសាក្សីដោយ ឯកឧត្តម Donald J. Trump ប្រធានាធិបតីនៃសហរដ្ឋអាមេរិក និងឯកឧត្តម Dato' Seri Anwar Ibrahim នាយករដ្ឋមន្ត្រីម៉ាឡេស៊ី។ ថ្នាក់ដឹកនាំទាំងពីរបានបញ្ជាក់ជាថ្មីនូវការប្តេជ្ញាចិត្តយ៉ាងមុតមាំ ក្នុងការគោរព និងការប្រកាន់ខ្ជាប់ចំពោះសេចក្តីថ្លែងការណ៍រួមគ្នាឡាឡាំពួង ដែលបានផ្តល់នូវក្របខ័ណ្ឌមួយសម្រាប់ប្រទេសទាំងពីរ ក្នុងការធ្វើការជាមួយគ្នាឆ្ពោះទៅរកសន្តិភាព កិច្ចសហប្រតិបត្តិការ និងវិបុលភាព។

សម្តេចធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត គូសបញ្ជាក់ថា ការចុះហត្ថលេខានេះឆ្លុះបញ្ចាំងវឌ្ឍនភាពបន្ថែមទៀតចាប់តាំងពីមានកិច្ចព្រមព្រៀងបទឈប់បាញ់ ដែលរហូតមកដល់ពេលនេះ បានជួយរក្សានូវភាពស្ងប់ស្ងាត់ និងស្ថិរភាព នៅតាមបណ្តោយព្រំដែន។ សម្តេចធិបតីបានលើកឡើងថា កិច្ចការបន្ទាន់សម្រាប់ភាគីទាំងពីរគឺត្រូវធ្វើការជិតស្និទ្ធជាមួយគ្នា ដើម្បីធានានូវការអនុវត្តសេចក្តីថ្លែងការណ៍នេះឱ្យបានពេញលេញ និងប្រកបដោយភាពស្មោះត្រង់។

សម្តេចធិបតីបានសង្កត់ធ្ងន់បន្ថែមថា ការអនុវត្តសកម្មភាពមានចែងក្នុងសេចក្តីថ្លែងការណ៍នេះ គឺជាការទទួលខុសត្រូវ និងកាតព្វកិច្ចរួមគ្នារបស់ភាគីទាំងពីរ។ តាមរយៈយន្តការទ្វេភាគី ប្រទេសទាំងពីរបានពិភាក្សាគ្នាចម្រើន និងបានឈានដល់ការព្រមព្រៀងនានា សម្រាប់ដំណើរឆ្ពោះទៅមុខ ដូច្នេះវាមានសារៈសំខាន់ណាស់ដែលភាគីទាំងពីរត្រូវអនុវត្តឱ្យបានម៉ឺងម៉ាត់នូវការព្រមព្រៀងទាំងនេះ ដោយស្មោះត្រង់ និងភាពស្មោះត្រង់ ដើម្បីផលប្រយោជន៍ទៅវិញទៅមក។



ឆ្លៀតក្នុងឱកាសនេះ សម្តេចធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត បានរំលឹកជាថ្មីនូវការអំពាវនាវឱ្យមានការដោះ  
លែងទាហានកម្ពុជាចំនួន ១៨រូបឱ្យបានឆាប់ ដោយឈរលើមូលដ្ឋានមនុស្សធម៌ និងដូចដែលបានឯក  
ភាពគ្នាក្នុងសេចក្តីថ្លែងការណ៍រួមគ្នាឡើងវិញ។

ក្នុងនាមជាអ្នកជិតខាងអចិន្ត្រៃយ៍ សម្តេចធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត បានបញ្ជាក់ជាថ្មីថា ប្រទេសទាំងពីរត្រូវ  
តែបន្តធ្វើការជិតស្និទ្ធជាមួយគ្នា ដើម្បីធានាថា ប្រជាជននៃប្រទេសទាំងពីរអាចរួមរស់ជាមួយគ្នាប្រកបដោយ  
សន្តិភាព សុខដុមរមនា និងបុរេភាពរួមគ្នា សម្រាប់ជំនាន់ក្រោយៗទៀត។

ថ្ងៃអង្គារ ៧ កើត ខែកត្តិក ឆ្នាំម្សៅ សប្តស័ក ព.ស.២៥៦៩  
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៨ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២៥

